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kun kertomukset ovat olleet kes- -

- ken 'Mutta niin pian kuin joku
kertomussarja on loppunut niin
011 iet' sanottu että eihän- tuos- -

mielipiteeni lasten julkaisun suli- -

teen

Minä teen suoran ehdotuksen
että sitä lakataan julkaisemasta

tukset ovat tulleet Bowlsta Salmon
Ar"lls tT?v??" yol?ä r"t1ä'lCarIln1ia'

Na£k'a ÄiÄe° ChÄ

holmista Miun josta kaikkia lah- -

sa nykyään ole liutaan ii un erin -

omaista kun se siitä loppui se
!„„„ihanin: luuiauiii„_„! itta kun olen

vakuuttanut että uus aikaa jos
vanhat lo]])uu niin poikkeukset -

ta on saanut uudistuksen Fn -

nen vanhaan oli 'harvinaista etta
sai uudistamaan tilausta niitä
n!U „„ ♦„! Ut il ilo in
y uujiv i

u: - _t i
1113 puun vukisiii mniu oien en- -

dottomasti myiis sen kirjottajan
kannalla joka kirjolti otsikolla:

JMtaalvflclte tasta? ja yh- -

dyn tilyJe"'sesti hänen lausun- -

toonsa että kaunokirjallista
puolta on yhä kehitettävä 'Mut- -

ta ennen kuin lisävaatimuksia
Toverittarelle esitämme niin pi- -

täkäämme pyhänä velvollisuute- -

namme nostaa Toverittaren ti- -

laa amaara kymmeneen tuhan- -

teen että me sitte saamme nais- -

ten lehden 1 kuten
Toverin yhtiökokous" on 'antanut

hinauksen

Naiset ia miehet kaikkialla
tinctafnnii n nwt n mi i

aikana' 'vhdelhi svsä-vi-sel- i eUei

sitä aina ' innostuksenne kasvaa ja suomen- -

kata siihen tfÄf SÄÄÄ kaikkl 10 Iiuka"

tcPn- - (lettchan te samoin kum
mielipiteene tämän suhteen Tervehdys kaikille Toverittaren lu- -

minäkin väsyneet tuohon ienen minä olen vain arvostenut llin: Aijoille
meneen naisten leh- - Tov- M~

ta3i enkä sisäitöä sillä linta y WARREHtee Olemmeko me naiset to- - '
leensä muihinverrattuna julkai- -

della niin saamattomia nahjuk- - suihi„ on luonnottoman kallis Tervehdys täältä uudesta olinpa!- -

S'a e t tein m e tuota muutamaa tu- -
puhumattakaan englanninkieli- - kastani! Saavuin tänne Weirtonista

"atta Toverittaren tilausta lian- - sesta kiriallisutidesta' Tään odot- - viikk0 sitteH- - Tama onkin kaunis

l vuosikerta 150 Puoli uotta 90c
n iin li r n jn ovvnaKin

I ruosikerta $ 75 Puoli vuotta $100
TOVERITAR

BOX 99 A3TORIA ORI

iMin7lhrptSmomä' VAttoriÄrioS'
onder the Act of Marcb Jrd 1879

'
TOVERITAR

(THE WOMAN COMRADS)

IN THE UNITED STATES:
D„e ycar J150 6 monttu 90c

'Jm ?FANAA: nau
in"' foreign countriIs:

One vear $175 6 months $100
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A
Huou'o'%it ?"iiS:- tujen kulmassa Puhelin 365

M SH™:
malta ja 50 tenttiä jokaiselta seuraajalta
Mä

TOIMITUS:

Maiju Nurmi
Bok-9- Astona ' Oregon———

Toverittaren tilaajamäärä osottaa
seuraavaa:

UUSIA :116

UUDISTUKSIA 36

KATKENNUT 54

~
Kritiikkiä Toverittares--
t'l ja Lasten KCVaaSta

Joku aika sitten kirjotti eräs
Taverittaren tilapäis-avustaj- a

kuten luulen arvostelua Tove--

riltaresta ja mika ihmeellisintä
siinä oli oli se että hän ehdotti
narliaan aineen jättämistä oois
ooto llu cVtlotö A T : X

™™ "
en usko etta mainittu kirjottaja
oli ollenkaan matkassa rakeilta- -

vassa tarkituksessa ja ainakaan
hän ei ole asiamies-naisi- a Mi- -

rt i i
1111 11 'KOKttrUKSeni Oli Se etta Sdi

jälkeen kuu Helmi "Mattsonin

kirjott unia tyiiläisromaaneja on
ollut Toverittareni niin vain
aniharva on jättänyt tilauksensa
uudistamatta varsinkin silloin
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KATSAUKSIA

"Ainoastaan sivistyneitä kristittyjä
tyttöjä otetaan palvelukseen"

hiljaisuutta hyväkseen ja vaikuttavin
lou A Kemian kertoo kokemuksis-

tani Philadelphiassa Pa seuraavaa:

"Tapasin usein ennen ihmetellä
miksi työnantajat niin usein liittivät

työiltuotuksiinsa sanat ''Ainoastaan

sivistyneitä 'kristittyjä tyttöjä otetaan
lialvelukheen'' Nyt minä tiedän nii-(l-

sanojen merkityksen Kokemuk-Beu- i

Philadelphiassa opettivat minulle-nii-

den todellisen merkityksen
"Me olimme lakkovahdissa n

edessä se oli ennen ol-

lut niiion paikka Verstaaseen yritti
mennä eräs laiha hento hiljainen
pieni tiainen Hänen yllään oli kulu-

nut musta kävelypuku ja vanha mus-

ta huttu Hän ei yrittänyt tehdä vas-

tarintaa kun yksi meidän tytöistä
n:e(tiii hänen tielleen Iitin vain py

statyi ja kuunteli mitä hänelle
H ittiin ei siksi että hän olisi halun-liu- t

niitä kuunnella vaan siksi että

elimä oli puristanut hänestä pois

hiilien tarmon vastustukseenkin
ft eidan "pikettimme" käytti naisen
luun oli kokonaan erilainen kuin e- -

moin vetosi häneen union puolesta
Mustiin puettu pikku nainen katsoi

ii intä ilmiin ja väsyneellä hiljai-tcJl- a

äänellä vastasi: "Minä en pidä
uuiosU Unio saattaa aikaan retteiöi-ti- i

ja minä en pidä rettelöistä Minä

voin luopua tästä ammatista ja tehdä

jotakin muuta jos minä en saa

rauhallisesti Minä en tahdo

Jottajla ja kerääjiä kiitollisina muis- -

famme' Meidän hyväsydäminen lasten
- kouluopettaja käydessään kotonaan
Vancouverissa toi meille paljon vaat-
teitä Mrs Luomalle kauniit kiitok
set nistä vaatteista joita lähetit
melle-

Pf EN 1I!CH

Jopa_ pilrtelen vahan taman kan- -

nikkokylan 'kuulumisia kuinka me

laaua puunanemnie Olleet Ja men- -

neet ovat ne akkain iltamatkin sekä
myöskin lasten iltamat Akkain ilta- -

ma onnistui hyvin yleisö oli tyyty- -

väineni vieIäpä oligi toivonut että
mölykööri olisi esittänyt enemmänkin
sitä hauskaa Entäs sitten se akkain
ruokapöytä! Pääsimme kerran mekin
'""'kltofarmarien muijat oikein pol- -

kamiesten kanssa samoille eväille ja
tuostako ukot kävelivät allapäin Y- -

rittäkää ukot toiste paremmin
Lasten iltama vie voiton vanheni- -

miltä niin hyvä e oli Lapset esit- -

tivät UaDDaIeen nimBlfä vainn tti- -

iä" niin hyvin että eipä olisi osan
nut aavistaa Toivon teille lapset
""oe tusta ja tarmoa edelleenkin y- -

-"- L" ™= Itan kylämme lapsia alkamaan kirjot- -

telemaan Toverittaren Lasten Osas- -

too f e
_?sa- 8lina kehittyy klrjotuskykyniie

a OAllaiuan minlnc(i ninn rln in

(a tuee tänne likaisesta pikkukyläs-
tä jonkamoinen Wierton on Upea
poikatalo" eli osuusruokala oli ensi- -

mainen käyntipaikkani Muhkea on
ta° 3a hyvä näkyy oIevan rlloka-

v?ll" f1 yhtevoimi" yrttfte tyo"
inmcv luiat vnitjaau iijauu ouuiim- -

lnlatsnkin a = tiQ tälliä ™ v„„„lll
Ia paikilla leveillä kaduilla joiden
varsilla kasvaa puita ja istutuksia
Mutta vaikka luonto ja kaupunki
taalla on kaunis el työläisten elämä
silti ole parempaa kuin muuallakaan
palkat työpaikoissa ovat pienet ja
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pienokaiset niin Yhdysvaltainkin lap-

set kärsivät maidon puutetta Lapset
kärsivät puutetta rikkaimmassa maas-

sa maan päällä kärsivät nälkää sillä
ajalla kun terveruumiiset miehet ja
naiset — työläisten työstä elävät loi-

set — syövät ja juovat siksi kunnes
he eivät enää voi syödä ja juoda

Sivistystä! Kaaosta! Ja kaaoksena
se pysyy niin kauan kuin tyhjäntoi-

mittajat mässäävät ja raatajain lap-

set turhaan huutavat maitoa ja lei-

pää

Yhdysvalloissa on rittävästi vai

nioita ruokkiakseen karjaa ja tuot-

taakseen maitoa riittävässä määräs-
sä kaikille Täuäpäivänä hallitus an-

taa apuarhoja yksityisille rautateille

kauppalaivojen omistajille Huo-

menna jolloin vallitsee kansanvalta
me avustamme lapsia ja kulutamme

satoja miljoonia jos tarve vaatii
heistä terveitä ja voi-

makkaita tuodaksemme heidän pos-

killeen lapsuuden ja nuoruuden pu-

nan — Scott Nearing

TOVERIN OIKEUSJUTUSTA

Liittohallituksen juttua vakoilulain
rikkomisesta syytettyjä Toverin toi-

mitsijoita W N Reivoa A J Parta-ni- a

Frank Niemeä ja Jack Kuivalaa
vastaan on käsitelty jo tähän (keski-

viikkoon) mennessä kahdeksan päivää
Portlandissa Ore liittohallituksen oi-

keudessa Astorialaineii santarmisto

joka koko jutun on pitkäaikaisella
kokoon keittänyt oli oi-

keudessa edustettuna erään "lääkärin-sä- "

pappinsa parin räätälimestarin y
kamasaksan kautta "todistamas

sa" Toveria ja Toveritarta vastaan

Niin perin hataria ja heikkoja olivat

santarmiemme suurella työllä ja vai- -

silla se ei vastaa tarkotustaan
varsinkaan nykyisellä hinnalla
Vaikka lasten julkaisun hinta
on vain 10 senttiä nun sita li -

vin harvat ostivat mutta se nyt
ei niin kummia tehnyt jos sitä

pankertaa vuodessa osti jonkun
10 kpl ja antoi sitten ilmaisek- -
ci „ ftn „t t„„ e„„ 4i„tv" iiLc uu
9 „„tt::: i :u_omina imu vakavina puuiue-

-

ihmisiltäkin saa semmoisen sa- -

piskan kuulla että tule ia ptl
sei ra! laytyy kayttaa kaikki
mahdolliset ja mahdottomat
'puolustuskeinot ennenkuin edes
kehtaa niitä kaupata 'Hi niin

J"aisn nlUiV!1111'"11"1 ?tta
11111 raavl tal muuten mitätön
vaan kerta kaikkiaan se on liika
kalis Ja kun yleensä lapset eivät

'„nse V1"1'4 sllta 111111

el ainakaan raski tuhlata 2i
senttiä noin tyhjän takia Siis
kerta kaikkiaan: ellei me koh- -

tuulhsella hinnalla vo saada lap--

Slllcmnie suomenkielistä liike- -

mistä niin ei kustanneta ollen- -

kaA ll!i Pieel1 "'enekin
takin i nainnth

' -

tn„„ „„t„v„ mielipiteitten
unoKsia piirrän toveruudella

Ann r

vvhite LAKE B C " CANADA

„„„„'„' -

iiuouiniioma imiui abuiu
„mia i!! iq „3va„ onn„„0
Paikkakuntamme miehet auttivat
meitä jotta saimme saunastamme

yaliaikaisen asuinhuoneen josta kai- -

kest:l olemme heille suuressa kiitol- -

nsuuden velassa ja rahallista avus- -

tusta olemme saaneet $200 Lahjo- -
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sen sisälle ja puhukaa minulle ku-

ten 'lady' Muuten kukaan 'lady' ei
olisi lakkovahdissa eikä kukaan 'la-

dy' käyttäytyisi niin että poliisi voi-

si hänet vangita Kyllä minä tiedän
kaikki teidän Untostanne Minulla oli

kerran tuttava joka kuului unioon
ja hän sanoi että unio ei tehnyt
hänelle mitään hyvää vaan otti hä-

nen rahansa'
New Orleansissa niistä lapsista

aivan täynnä "kristityltä" ja
"leidejä"! Onko siis ihme jos

työläiset eivät enään luo-

ta sellaisiin laitoksiin jotka muodos-
tavat tuollaisia "kristityltä" ja tuol-

laisia 'leidejä'?"

Maito ja lapset ja

Liittohallituksen lapslviraston toL
mittamat tutkimukset 'New Orleansis-

sa Baltimoressa ja VVlashlngtonissa
osottavat että 66 prosenttia alle 7

vuoden olevista lapsista Baltimores-

sa 45 prosenttia Washingtonissa ja
70 prosenttia New Orleansissa (rinta-

lapsia ei ole otettu lukuun) eivät
saa lalsinknan maitoa juodakseen
Tutkimuksen ovat toimittaneet ja ra-

portin laatineet harjaantuneet sai-

raanhoitajat
New Orleansissa nistä lapsista jot-

ka saivat jonkun verran maitoa vain
kolmas osa sai kolme kupillista päi-

vässä joka määrä pidetään kaikkein

vähimpänä normaaliselle kasvamisel-

le ja kehittymiselle Kahdeksan yh-

deksättä osaa New Orleansin lapsista
saivat vähemmän kuin normaalisen
määrän Tilanne tänä vuotena on pa

hempi kuin viime vuonna m

Maitoa lapsille maitoa työväenluo-
kan lapsille vuoden 1940 kansalaisil-

le Kuten sodan hävittämän Belgian

Lansipnnlaisia varsinkin
TPklSI I111P Ptlt nn-lKt- a PttPivhl--

maaliskuun ryntäyksen aikana
ecies viitsineet ' 'kunnostautua
kuin juuri jotkut Missä on se
rento lännen kurssi kun on nais
tin lflil'tn 1cmte: Mlaa" ajMlins
salliko minun eikä muidenkaan
toista kertaa teitä täslä muis- -

tuttaa vaan tehkää velvollisiin- -

fnne naisina ja
i ihmisiini

Vielä tekisi mieleni lausua
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mitään muuta 'kuin että minun anne-

taan olla rauhassa ansaitakseni elan-

toni Kyllä minä tiedän että kuusi
dollaria viikossa on riittämätön palk-

ka mutta Herra auttaa minua Hän
aina turvaa minua Minä panen luot-

tamukseni Häneen Minä olen tyyty
väinen saadessani palvella Häntä
Minä poistuin mieheni luota syystä
kun hän ei sallinut minun palvella
Herraa niin kuin minä itse tahdoin
Minä en tule koskaan yhtymään työ-

väen unioon Herra el tahdo sitä"—
Toiseen pyyntöön että hän edes lak-

kaisi tyuskenteleiuästii tässä vers-

taassa hän vastasi samalla heikolla

soinnuttomalla äänellään: 'Minä ky-

syn sitä Herralta rukouksissani Jos
Hän sanoo että se on Hänen tah-

tonsa että minä en täällä työskente-
le niin minä en tule huomenna työ-lui-

Seuraavana aamuna oli e

häntä odottamassa vers-

taan edessä Pikku nainen koetti II

vahtaa hänen ohitsansa mutia kun
lakkovahti iski häneen tiukan kysy-

vän katseensa hätääntyi nainen sa-

nomaan: 'Kyllä minä rukoilin mutta
Hän sanoi ettii minun tulee olla

täällä'
"Seuraava 'sivistynyt kristitty tyt-

tö' jonka kanssa jouduimme keskuste- -

"Taivaalle kiitos ettei mailina olo

dellinen Hän oli rautainen kova

harmaatukkainen Elämä oli ilmei-

sesti hänet katkeroittanut Hän oli

omien sanojensa mukaan 'lady' 'Ku-

kaan 'lady' ei koskaan kuulu unioon

Minä olen 'lady' ja olen aina ollut-

kin se Te ette voi pysäyttää minua
kadulle ja väitellä tässä kanssani
Minä en tahdo ottaa osaa teidän ka-

dulla huutamiseen Jos tahdotte kes

kiistellä kanssani tulkaa rakennuk


